CÂMARA MUNICIPAL DE TUPARETAMA

CNPJ 11.464.302/0001-37

INDICAÇÃO Nº 0853/2028

Com a presente Indicação, o Vereador Danilo Augusto Oliveira Pereira

Nunes indica ao Poder Executivo que seja disponibilizados os énibus do

transporte escolar para transportar gratuitamente os tuparetamenses que fario

as provas do Enem nos dias 05 e 12 de Novembro

Justificativa:

O Enem é um dos momentos mais aguardados por aqueles que

desejam pleitear vagas nas instituições de ensino através do Sisu e Prouni a

garantia de transporte gratuito através do Poder Executivo garante seguranga

de ida e vinda sem transtornos e preocupagdes inclusive com o fnanceiro.

Considerando o baixo custo dessa agdo para a Prefeitura indico que seja

executado essa importante ação para os tuparetamenses.

Sala das Sessées 27 de Outubro de 2023.

Danilo Augusto Oliveira Pereira Nunes

Vereador

Rua Monsenhor Rabelo, S/Nº - Centro
Tuparetama — PE CEP 56.760-000

FONE/FAX (87) 3828 1148
cmaradevereadores@yahoo.com.br